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PRZYGOTOWANIE BEZPOŚREDNIE 

B. FAZA DRUGA 
Rok II: Duch Święty
W życiu Kościoła zaś tymi znakami są: 
uważniejsze nasłuchiwanie głosu Ducha 
Świętego, czego wyrazem jest przyjęcie 
charyzmatów i promocja laikatu, intensy­
wna działalność na rzecz jedności wszy­
stkich chrześcijan, znaczenie przepisy­
wane dialogowi z religiami i ze współ­
czesną kulturą.
47. W drugim roku przygotowania przed­
miotem szczególnie wnikliwej refleksji 
wiernych powinna się stać wartość je ­
dności wewnątrz Kościoła, ku której 
zmierzają różne dary i charyzmaty wzbu­
dzone w nim przez Ducha. Wskazane tu 
będzie pogłębienie eklezjologicznego na­
uczania Soboru Watykańskiego II, za­
wartego zwłaszcza w Konstytucji dogma­
tycznej Lumen gentium. Ten ważny do­
kument jednoznacznie podkreśla, że je­
dność Ciała Chrystusa jest oparta na 
działaniu Ducha, jest zagwarantowana 
przez posługę apostolską i podtrzymy­
wana przez wzajemną miłość. Takie ka­
techetyczne pogłębienie wiary z pewno­
ścią doprowadzi członków Ludu Bożego 
do dojrzalszej świadomości własnych 
obowiązków, a także do żywszego po­
czucia wartości kościelnego posłuszeństwa.

48. Maryję, która poczęła Słowo Wcie­
lone za sprawą Ducha Świętego i która 
potem w całym swoim życiu pozwoliła 
się prowadzić przez Jego wewnętrzne 
działanie, będziemy kontemplować i na-*

śladować w ciągu tego roku przede 
wszystkim jako niewiastę posłuszną gło­
sowi Duha Świętego, jako niewiastę, 
która milczy i słucha, niewiastę nadziei, 
która potrafiła, jak Abraham, przyjąć wo­
lę Bożą wierząc nadziei wbrew nadziei. 
Maryja dała pełny wyraz pragnieniu 
ubogich Jahwe, jaśniejąc jako wzór dla 
wszystkich, którzy całym sercem powie­
rzają się Bożym obietnicom.

Rok III: Bóg Ojciec
49. Celem roku 1999, trzeciego i  osta­
tniego roku przygotowań, będzie rozsze­
rzenie choryzontów człowieka wierzące­
go zgodnie z perspektywą samego Chry­
stusa: perspektywą prawdy o < Ojcu, 
który jest w niebie> , przez którego On 
został posłany i do którego powrócił. <A 
to jest życie wieczne: aby znali Ciebie, 
jedynego prawdziwego Boga, oraz Tego, 
którego posłałeś, Jezusa Chrystusa>. 
Całe życie Chrześcijańskie jest jakby 
wielkim pielgrzymowaniem do domu 
Ojca, którego bezwarunkową miłość do 
człowieka, a zwłaszcza do <syna marno­
trawnego^ odkrywamy na nowo każde­
go dnia. To pielgrzymowanie angażuje 
wnętrze osoby, rozszerza się na wspól­
notę wierzących , aby ostatecznie ogar­
nąć całą ludzkość.
Jubileusz skupiony wokół postaci Chry­
stusa staje się w ten sposób wielkim 
aktem uwielbienia Ojca:< Niech będzie 
błogosławiony Bóg i Ojciec Pana nasze­
go Jezusa Chrystusa; On napełnił nas 
wszelkim błogosławieństwem duchowym 
na wyżynach niebieskich - w Chrystusie . 
W Nim bowiem wybrał nas przed za­
łożeniem świata, abyśmy byli święci i 
nieskalani przed Jego obliczem>.



NIEDZIELA 16 zw. R .B
Wszechmogący Boże, okaż miłosierdzie swoim wiernym i 

pomnażaj w nich dary swojej łaski, + spraw, niech ci, którzy 
uważają się za chrześcijan, odrzucą wszystko, co się 
sprzeciwia tej godności, * a zabiegają o to, co jest z nią zgodne.
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Czyt.I Jer. 23, 1 -6  
Król Sedecjasz otoczony 
ministrami i dygnitarza­
mi nie troszczy się o 
dobro swojego ludu. Jak 
pasterz owiec powinien 
starać się o pastwisko i 

wodę, dbać o chore sztuki, szukać zgu­
bionych, chronić przed dzikimi zwierzę­
tami i złodziejami, tak król powinien tro­
szczyć się o swój lud. Niestety król Sede­
cjasz nie czyni tego, dba tylko o własny 
interes. Dlatego Bóg przez proroka 
Jeremiasza zapowiada "Wyście nie starali 
się o moje owce, dlatego Ja postaram się 
oddać wam według waszych czynów" Na 
tlę zapowiedzianej kary ukazuje się jed­
nak proroctwo o zbawieniu.

J. Mahłer

Ja sam zbiorę resztę swego stada ze 
wszystkich krajów, do których je 
wypędziłem. Sprowadzę je na ich 
pastwisko, by miały coraz liczniejsze 
potomstwo. Ustanowię zaś nad nim i 

pasterzy, b y  jc  p aśli. Jr 23,3-4 .

Czyt.ll Ef 2, 13 - 18 
Między narodem wybranym a narodami 
pogańskimi panowała przepaść nienawi­
ści. Przymierze jakie zawarł Bóg z naro­
dem wybranym, z winy tegoż narodu 
zostało wynaturzone. Aby wszystkich lu­
dzi pojednać z Bogiem i między sobą 
Jezus Chrystus składa siebie jako ofiarę 
pojednania. Odtąd wszyscy którzy przyj­
mują na serio Jezusa, żyją w zgodzie z 
Bogiem i bliźnimi, są bliscy Boga. Tam 
gdzie panuje nienawiść, pogarda bli­
źniego, tam jest wynaturzone chrześci- 
jaństwo.Znajdujemy się cały czas w 
fazie ziemskiej działalności Chrystusa i 
Jego następców. Dlatego to jest On dla 
nas wKsięciem Pokoju" rządzącym wraz 
ze "swoimi wysłannikami" w tym celu, by 
wszyscy ludzie zosatli przyprowadzeni 
do Ojca.
Ewang. Mk 6, 30 - 34 

Odpłynęli więc łodzią na miejsce 
pustynne, osobno. Lecz widziano ich 
odpływających. Wielu zauważyło to i 
zbiegli sie tam pieszo ze wszystkich 
miast, a nawet ich uprzedzili. Gdy 
Jezus wysiadł, ujrzał wielki tłum. 
Zlitował sie nad nimi.
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Z życia parafii

□.Dziś tj 20.07 o godz 1600 
nabożeństwo błagalno - po­
kutne w intencji powo­
dzian □  We wtorek 22.07 

wsp. św. Marii Magdaleny, odpust w Dukli 
- FaraD  Codziennie Msza św. o godz. 1900 
□  We środę o godz. 1830 Nieustająca No­
wenna, do złożenia hołdu Matce Bożej za­
praszam dzieci kl IV .□  We czwartek Msza 
św. o godz. 730 rano □  W związku z trady­
cyjnym dniem św. Krzysztofa patrona kiero­
wców, w przyszłą niedzielę poświęcenie 
pojazdów - można złożyć ofiarę na zakup 
samochodu dla misjonarzy pracujących w 
Afryce. Za dar chrztu świętego w tym 

tygodniu, w rocznicą chrztu 
dziękują Bogu: 21.07 Grzegorz 
Korab; 22.07. Karolina Dzia- 

' ^  dowieź , Joanna Lipka, Kazi­
miera Pęcak; 23.07. Marian Dziadowicz, 
Paweł Korab; 24.07. Stanisław Czelniak, 
Katarzyna Zborowska; 25.07. Magdalena 
Mackoś; 26.07. Anna Mercik; 27.07. 
Michał Guzik;

Za lakę sakramentu mai- 
jC~~ ieństwa w rocznicą ślubu 

dziękują Bogu:22.01. Zofia i 
Zdzisław Liwosz; 23.07. Kazimiera i Jan 
Bogacz; 24,07. Grażyna i Adam Szajna; 
Krystyna i Janusz Wojtowicz; 26.07. 
Henryka i Edward Sajdak; Teresa 
Stanisław Sajdak; 27.07. Janina i Alfred 
Białogłowicz

Nieśmy zmarłym  
pomoc i pamiętajmy o 
nich zwłaszcza w 

rocznicę śmierci, która w tym tygodniu 
wypada: 22.07 + Józef Patia; 24.07. + 
Michał Piotrowski; 25.07 + Magdalena 
Sanocka; 26.07. Antonina Kołacz,+ Florian 
Pelczarski, + Karol Wdowiarz; 27.07. + 
Weronika Czapka, + Adela Helnarska, + 
Emilia Śliwińska Wieczne odpoczywanie 
racz im dać Panie.,.
□  W  kościele sprzątały awaryjnie po  
wieczorowej Mszy św. : Urszula Uliasz z 
Karoliną Czaja, Danuta Czaja i Sylwia 
Rymek.- Bóg zapłać !

Msze św. 1. pon. 21.07 + Tadeusz Kopacz 2. wt 22.07 + Maria Wójcik 3. śr. 
23.07+ Józef Patia 4. czw. 24.07+ Maria Gniady 5. p. 25.07+ Zofia i Wojciech 
Marosz 6. sob. 26. 07 O zdrowie i błog. Boże z int. Marii Bogacz 7. niedz. 
27.07. + Weronika Czapka

Serdeczne podziękowanie 

p .  E d w a r d o w i  S ę p o w i  

za piękną pielęgnację żywopłotu 

wokół cm entarza. B ó g  z a p ła ć !

Remontu części muru koło kościoła 
dokonali pp. Ferdynand Gruszczyń­
ski, Janusz Albrycht, Jan Bogacz i 
Tadeusz Bogacz. B óq  z a p ła ć !

Przy wykonywaniu tekstów pieśni do wyświetlania na ekranie pomagały: 
Jadwiga i Ewa Kucharska i Anna Zborowska. Bóg zapłać! Przy impregnacji 
ścian kościoła solidnie pracowali Paweł Wójtowicz, Tomasz Kucharski i 
częściowo Karol Wójtowicz. RÓŹ zapłać!

Zaduma po przeglądnięciu cmentarza !
Cmentarz, to drugie miejsce święte po kościele. Gdy się tam wchodzi ogarnia 
człowieka wyjątkowy klimat, wprowadzający w skupienie i zadumę nad ludzką 
kondycją. Kim jest człowiek i co się ostatecznie w życiu ludzkim liczy?.Tam 
można wyczytać jaka jest nasza wiara. Niestety nieprzeciętny bałagan w 
formowaniu nagrobków daje poczucie niesmaku. Apeluję do wszystkich, których 
wiara i pełna miłości pamięć o swoich zmarłych mówi im to samo, uczyńmy 
wspólnie wszystko by uchronić nasz cmentarz od tego co nie licuje z tym 
świętym miejscem.



J E Z U S
jedyny 

wczoraj, dziś

Zbliża się wielki Jubileusz 
naszego Odkupienia. Jak 
się do niego przygotować i w 
jak go przeżyć? Oto pytanie 
które każdy myślący chrześcijanin musi sobie 
postawić. Rozumny człowiek nie może po­
zwolić sobie na to, aby Jubileusz 2000 lecia 
przeszedł obok. Skoro Bóg pozwala nam żyć 
w tak ważnym czasie, musimy przeżyć go 
rozumnie i owocnie. Już od dłuższego czasu 
czytamy na pierwszej strome naszej gazetki 
List Apostolski Ojca Świętego Jana Pawła U. 
Dzięki temu, nie zapominamy o tak ważnym 
wydarzeniu. Z tego listu dowiadujemy się, że 
obecny rok duszpasterski, w szczególny spo­
sób poświęcony jest Osobie Jezusa Chrystusa 
jedynego Zbawiciela świata wczoraj, dziś i na 
wieki. Chrystus namaszczony Duchem Świę­
tym i posłany przez Ojca przybył, aby nas 
zbawić. ” To On przynosi wolność tym, którzy 
są jej pozbawieni, wyzwala uciśnionych, a 
niewidomym przywraca zwrok." W tym 
czasie oczekiwania na Jubileusz i w  sam 
Jubileusz powinniśmy uczynić wszystko, aby 
w szczególny sposób na nowo odkryć Chry­
stusa Zbawiciela i Ewangelizatora. Jak to 
uczynić? Kościół święty poucza nas i stawia 
nam wzory postępowania w osobach świę­
tych, wynoszonych na ołtarze. W Rocznikach 
Królestwa Polskiego Jan Długosz pisze o 
świętej Jadwidze królowej: " Nie było w niej 
lekkomyślności, nie było gniewu, nie można 
było stwierdzić w niej pychy, zazdrości lub 
zawziętości. Odznaczała się głęboką pobożno­
ścią i niezmierną miłością Boga; odrzuciwszy 
od siebie wszelką pychę światowej niepra­
wości, duszę i myśl zwracała jedynie ku 
modlitwie i czytaniu ksiąg pobożnych, miano­
wicie Starego i Nowego Testamentu, homilii 
czterech doktorów, żywotów Ojców, kazań, 
żywotów świętych..." Dlaczego święci czytali 
Pismo święte, dlaczego my powinniśmy je 
czytać? Źródłem mądrości i prawdy jest Bóg. 
Każdy kto chce poznać Prawdę i żyć w 
Prawdzie musi się spotkać Bogiem, z Jego

C H R Y S T U S ,  
Zbawiciel świata, 

i na wieki

słowem, a to jest możliwe tyl­
ko w tedy, gdy z pobożnością 
czytamy Pismo święte. W na­
szych czasach tak bardzo nie­

przyjaznych prawdzie i Bogu, jest to wprost 
niezbędne, by nie dać się wyprowadzić w 
maliny, fałszywym prorokom.
Słowo Boże zawsze z nami

Jesteśmy w drodze. 
Staramy się iść 
wspólnie - jako 

małżeństwo, rodzice 
dzieci, rodzeństwo. 

Oczywiście, 
przeżywamy 

konflikty. Ale mamy 
coś, co pozwala 

nam pokonać 
wszystkie trudności 

- słowo 
Boże, Biblię.

Biblia dostarcza przestrzeni, w której można 

mieszkać. Tem u kto raz ośmielił się postawić 
nogę w jej granicach, wolno się wniej urządzić. 
Zapewne odkryje w niej zdania, w które można 
się tak wygodnie wtulić jak w ulubiony fotel. Ale  
niewątpliwie i słowa, które przysporzą wiele 
pracy. Kto się na niej zna, powinien stać u drzwi i 

pomagać innym z nią się uporać, ale i zapraszać  

wszystkich chętnych do środka.


